



Årsrapport 2022

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi ble opprettet 23.04.2001. Stiftelsens sekretariat er i Oslo.

Formål

Stiftelsens har følgende formål:

Stiftelsens formål er å bidra til å fremme utviklingen av norsk apotekfarmasi. Midlene kan brukes til studier og prosjekter som gjelder rasjonell legemiddelbruk, utvikling av apotekpraksis, kvalitetsutvikling i apotek og til videre- og etterutdanning innen farmasifaglige områder og ellers til andre studier og prosjekter som etter styrets vurdering bidrar til formålet. Økonomisk støtte kan gis til enkeltpersoner, foreninger og virksomheter.

Styret

Stiftelsens styre har vært cand. pharm. Hans-Petter H Johannessen (leder), cand. jur. Harald Willumsen, cand. pharm. Kjell H Halvorsen, cand. pharm. Per T Lund og siv.øk. Cecile Wammer Serck-Hanssen. Det er avholdt 6 styremøter og behandlet 48 saker i 2022.

Sekretariat

Apotekforeningen v/Ellen Finstad har vært Stiftelsens sekretariat.

Regnskap og økonomi

Stiftelsens driftsresultat var negativt, -kr 50 175 077, i 2022. Dette skyldes hovedsakelig netto realiserte og urealiserte tap på finansielle plasseringer. Kapitalen er indeksregulert med kr 6 498 939 i henhold til Stiftelsens vedtekter.

Strategi for Stiftelsen

Stiftelsens styre har utarbeidet dokument for Strategi og føringer for Stiftelsen. I dokumentet inngår Eierføringer for Stiftelsens engasjement i Apokus AS og i AS Apotekernes Hus samt Plan for forvaltning. Strategidokumentet gjennomgås årlig.

Forvaltning

Stiftelsens styre har inngått avtale med UNIFOR om forvaltning av deler av Stiftelsens kapital og mottar månedsrapporter fra UNIFOR om disse investeringene. I tillegg er det inngått avtale med Industrifinans AS om forvaltning. Stiftelsens styre mottar kvartalsrapporter om Stiftelsens totalinvesteringer.

Apokus AS

Stiftelsens hovedsatsing Apokus AS, har levert i henhold til mål og planer i 2022. Produksjon av e-læringskurs og bransjefelles utviklingsprosjekter har utgjort hovedaktiviteten i selskapet. Apokus' formål er: "Apokus skal gjennom praksisnære prosjekter og opplæringsvirksomhet videreutvikle helsepersonell i apotek som legemiddelrådgivere og apotek som faghandel for

legemidler. Selskapet skal bidra til å fremme samhandling mellom apotek og resten av helse-Norge til beste for legemiddelbrukerne.” Stiftelsen eier 66% av aksjene i Apokus AS og Apotekforeningen eier 34%. Det vises til egen årsrapport fra Apokus AS. I 2022 ble det utbetalt kr 5 MNOK til Apokus AS i driftstilskudd, dette ble bevilget i 2021.

Apotekpraksisprosjekter

Stiftelsen ha ønsket å stimulere til satsing på apotekpraksisprosjekter. For både OsloMet, Universitetet i Tromsø, Universitetet i Bergen og Nord Universitet er det finansiert stipendiatstillinger.

Øvrige stipendier og prosjekter

Stiftelsen har vedtatt å bruke midler til kongress- og reisestipendier, stipend til hovedfagstudenter og til prosjektformål som kan bidra til å fremme norsk apotekfarmasi. Til sammen ble seksten søknader utenom driftstøtte til Apokus AS, behandlet i 2022. Seks av søknadene ble avslått. Innvilgede søknader utgjorde kr. 17 768 581 og omhandlet bl.a.:

- a) Gjennomføring av lærebokprosjekt i klinisk farmasi
- b) Utredning om pasientens legemiddelliste i apotek
- c) PhD-prosjekt «Medisinsamtale – pasientsentrerte samtaler i apotek om etterlevelse og riktig bruk av legemidler»
- d) Støtte til utvikling av masterpraksis i farmasi samt revisjon av programplaner
- e) Kombinert stilling apotek – utdanningsinstitusjon
- f) TV-serien «Min framtid – apotekfarmasøyt»
- g) Prosjekt «Migrenesamtale i apotek»
- h) To delprosjekter under «Medisinstart til pasienter med Diabetes type 2»

Hjemmeside

Stiftelsens hjemmeside er apotekstiftelsen.no

Representasjon

Harald Willumsen har representert Stiftelsen i styret for AS Apotekernes Hus.
Hans-Petter H Johannessen har representert Stiftelsen i styret for Apokus AS.

Stiftelsen har ikke hatt noen ansatte i 2022. Driften har ingen negativ innvirkning på det ytre miljø. Stiftelsens styre bestod ved årsskiftet av fire menn og en kvinne.

Stiftelsen har foretatt investeringer i henhold til sin plan for forvaltning. Som følge av at Stiftelsen har en diversifisert portefølje, og i prinsippet er gjeldfri, anses Stiftelsen å være fortsatt godt rustet til å møte utfordringer i markedet fremover. Det er ikke avdekket forhold som tilsier at forutsetningen om videre drift ikke er tilstede. Stiftelsens styre følger nøye med på utviklingen. Stiftelsens styre har et langsiktig perspektiv på sine investeringer og har ingen kortsiktige planer om innløsninger. Likviditeten er god.

Oslo, 13. april 2023

Hans-Petter H Johannessen
Styrets leder
(sign.)

Per T Lund
(sign.)

Harald Willumsen
(Sign.)

Kjell H Halvorsen
(sign.)

Cecilie Wammer Serck-Hanssen
(sign.)